Universidade de Brasília - UnB

Decanato de Ensino de Graduação - DEG
Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica - DAIA

Programa de Educação Tutorial – PET

1

  EDITAL DEG 007/2017

SELEÇÃO DE NOVOS TUTORES PARA O GRUPO PET/

BIOLOGIA

SEI Nº 23106.069.569/2017-63

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

O COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E

AVALIAÇÃO (CLAA) do Programa de Educação Tutorial
(PET) da Universidade de Brasília torna público o edital de
Processo de Seleção para Tutor do grupo PET/Biologia.

VI. Cronograma

6. O presente edital seguirá o seguinte cronograma:

Lançamento do edital 06/06/2017

Período de Inscrição 07/06/2017 a 16/06/2017

Homologação das
inscrições pela DAIA

20/06/2017

Divulgação da Banca 21/06/2017

Prazo para contestação da
banca

22/06/2017

Divulgação do Resultado
da Contestação da Banca

23/06/2017

Apresentações de projetos
e entrevistas

26/06/2017

Homologação e divulgação 28/06/2017

Universidade de Brasília - UnB

Decanato de Ensino de Graduação - DEG
Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica - DAIA

Programa de Educação Tutorial – PET

2

do resultado

Período recursal 28/06/2017 a 30/06/2017

Divulgação do resultado
final

05/07/2017

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 19 de junho de 2017.

Prof.ª Cláudia da Conceição Garcia
Presidente do Comitê Local de Acompanhamento e

Avaliação – CLAA
Programa de Educação Tutorial – PET - Universidade de

Brasília - UnB
Decana do Decanato de Ensino de Graduação - DEG

Universidade de Brasília - UnB

Decanato de Ensino de Graduação - DEG
Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica - DAIA

Programa de Educação Tutorial – PET

3